

**PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE**

RUA TANCREDO ALVES
 CNPJ: 18.338.186/0001-59
 Telefone: (32) 3281-1281
 LIMA DUARTE - MG

Nota Empenho

Global

Número da NE	Cód. Conta	Data Empenho	Página
002941	000487	28/05/2024	1/1

Entidade: 02 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE	Programa: 007 - CIDADE PLANEJADA PARA O DESENVOLVIMENTO
Unidade: 06 - SECRETARIA DE OBRAS, M. AMBIENTE, AGRICULT.,	Categoria: 4 - DESPESAS DE CAPITAL
Sub-Unidade: 04 - OBRAS	Natureza Despesa: 4.4 - INVESTIMENTOS
Função: 15 - URBANISMO	Modalidade: 4.4.90 - APLICAÇÕES DIRETAS
Sub-Função: 451 - INFRA-ESTRUTURA URBANA	Elemento: 4.4.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Proj. / Atv: 1.0028 - CONSTRUÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS	
SubElemento: 4.4.90.52.024 - MOBILIÁRIO EM GERAL	

Fonte dos Recursos: 1.501.000 - OUTROS RECURSOS NÃO VINCULADOS

Complemento da Fonte: 0000 - Não se Aplica

Fornecedor: FOUR MOBILIARIO CORPORATIVO LTDA - 25938

Bco/Ag/Conta/Tipo: / - / -

Endereço: RUA SARANDIRA, 445 - SANTA LUZIA

Cidade/UF: JUIZ DE FORA - MINAS GERAIS

CPF/CNPJ: 47.788.019/0001-08

Tel: (32) 3215-6631

Fax:

Processo N°: 036 / 2024

Forma Licitação: 4 - Adesão à ata de registro de preços

Modalidade: PREGÃO

Valor Total do Empenho: R\$ 129.401,00 (cento e vinte e nove mil e quatrocentos e um reais)

Especificação

VALOR QUE SE EMPENHA REFERENTE A ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 061/2023, REFERENTE AO PROCESSO LICITATÓRIO N° 257/2023 PREGÃO PRESENCIAL N° 23/2023, GERENCIADA PELA PREFEITURA DE EWBANK DA CÂMARA, COM O OBJETIVO DE AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA UTILIZAÇÃO EM SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E PECUÁRIA, CONFORME PROCESSO N° 36/2024, MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 03/2024.

Quantitativo

Quant.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Total
1,0000	UNIDADE	Gaveteiro móvel com 04 gavetas, conforme descritivo do processo licitatório Gaveteiro	1.723,0000	1.723,00
1,0000	UNIDADE	Painel Divisor retangular medindo 1400x450mm conforme descritivo do processo	584,0000	584,00
11,0000	Unidade	Cadeira giratória executiva, encosto confeccionado com estrutura injetada, conforme	1.930,0000	21.230,00
6,0000	UNIDADE	Armário alto fechado 2 portas tamanho 1600x800x500mm conforme descritivo do	3.198,0000	19.188,00
12,0000	Unidade	GAVETEIRO FIXO 2 GAVETAS MEDINDO 400X424X234MM CONFECCIONADO EM	654,0000	7.848,00
4,0000	UNIDADE	Armário Baixo fechado 02 portas conforme descritivo do processo licitatório Armário	1.654,0000	6.616,00
41,0000	M²	FORNECIMENTO DE PERSIANA VERTICAL CONFORME DISCRIPTION DO PROCESSO	355,0000	14.555,00
7,0000	Unidade	estação de trabalho medindo 1400x1400x600x740MM CONFORME DESCRIÇÃO NO	3.149,0000	22.043,00
5,0000	UNIDADE	Mesa Linear medindo 1200x600x740mm com tampo confeccionado em MDF conforme	1.624,0000	8.120,00
2,0000	Unidade	ROUPEIRO 16 PORTAS PROXIMAMENTE 272X420MM CONFORME DESCRIÇÃO DO	5.317,0000	10.634,00
12,0000	UNIDADE	Cadeira fixa aproximação executiva conforme descritivo do processo licitatório Cadeira	1.405,0000	16.860,00

Total	129.401,00
--------------	-------------------

Demonstração da Dotação Orçamentária

Saldo Anterior da Dotação: 140.000,00

Despesa Empenhada: 129.401,00

Saldo Disponível: 10.599,00

Declaração de Empenho

O valor desta despesa foi empenhado na respectiva dotação em: 28/05/2024

Luiz Roberto Gonçalves de Figueiredo Filho
 Diretor de Contas e Finanças
 CPF: 057.679.615-62 / CRC 80.85290

ELÊNICE PEREIRA DELGADO SANTELLI
 Secretária Municipal
 CPF: 512.503.496-72

**PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE**

RUA TANCREDO ALVES
 CNPJ: 18.338.186/0001-59
 Telefone: (32) 3281-1281
 LIMA DUARTE - MG

Nota Empenho

Global

Número da NE	Cód. Conta	Data Empenho	Página
002940	000477	28/05/2024	1/1

Entidade:	02 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE	Programa:	013 - PACTO PELA VIDA: FORTALECENDO O SUS
Unidade:	05 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Categoria:	4 - DESPESAS DE CAPITAL
Sub-Unidade:	06 - BLOCO INVESTIMENTOS	Natureza Despesa:	4.4 - INVESTIMENTOS
Função:	10 - SAÚDE	Modalidade:	4.4.90 - APLICAÇÕES DIRETAS
Sub-Função:	301 - ATENÇÃO BÁSICA	Elemento:	4.4.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Proj. / Atv:	1.0013 - AQUISIÇÃO DE EQUIP./MOBILIÁRIOS P/ APS		
SubElemento:	4.4.90.52.024 - MOBILIÁRIO EM GERAL		

Fonte dos Recursos: **1.621.000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO ESTADUAL**
 Complemento da Fonte: **0000 - Não se Aplica**

Fornecedor: **FOUR MOBILIARIO CORPORATIVO LTDA - 25938** Bco/Ag/Conta/Tipo: / - / -
 Endereço: RUA SARANDIRA, 445 - SANTA LUZIA
 Cidade/UF: JUIZ DE FORA - MINAS GERAIS CPF/CNPJ: 47.788.019/0001-08 Tel: (32) 3215-6631 Fax:

Processo Nº: 036 / 2024 Forma Licitação: 4 – Adesão à ata de registro de preços
 Modalidade: PREGÃO

Valor Total do Empenho: R\$ 43.457,00 (quarenta e três mil e quatrocentos e cinquenta e sete reais)

Especificação

VALOR QUE SE EMPENHA REFERENTE A ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 061/2023, REFERENTE AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 257/2023 PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2023, GERENCIADA PELA PREFEITURA DE EWBANK DA CÂMARA, COM O OBJETIVO DE AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA UTILIZAÇÃO EM UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, CONFORME PROCESSO Nº 36/2024, MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2024.

Quantitativo

Quant.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Total
60,0000	M²	FORNECIMENTO DE PERSIANA VERTICAL CONFORME DISCRICÃO DO PROCESSO	355,0000	21.300,00
3,0000	UNIDADE	Armario baixo suspenso modular conforme descritivo do processo licitatório Armario	3.357,0000	10.071,00
1,0000	Unidade	ARMÁRIO BAIXO SUSPENSO MODULAR MEDINDO 2000X600X770MM CONFORME	4.700,0000	4.700,00
2,0000	Unidade	ARMÁRIO BAIXO SUSPENSO MODULAR MEDINDO 1400X600X770MM CONFORME	3.693,0000	7.386,00

Total 43.457,00

Demonstração da Dotação Orçamentária

Saldo Anterior da Dotação: 436.539,62 Despesa Empenhada: 43.457,00 Saldo Disponível: 393.082,62

Declaração de Empenho

O valor desta despesa foi empenhado na respectiva dotação em: 28/05/2024

Luiz Roberto Gonçalves de Figueiredo Filho
 Diretor de Contas e Finanças
 CPF: 057.679.616-82 / CRC 80.852/0

ELENICE PEREIRA DE GODOY SANTELLI
 Prefeita Municipal
 CPF: 512.503.496-72

**PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE**

RUA TANCREDO ALVES
 CNPJ: 18.338.186/0001-59
 Telefone: (32) 3281-1281
 LIMA DUARTE - MG

Nota Empenho
Global

Número da NE	Cód. Conta	Data Empenho	Página
002939	000468	28/05/2024	1/1

Entidade:	02 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE	Programa:	001 - GESTÃO ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO
Unidade:	02 - SEC. DE ADMINIST, TURISMO,CULTURA,ESPORTE E	Categoria:	4 - DESPESAS DE CAPITAL
Sub-Unidade:	00 - ADMINISTRAÇÃO	Natureza Despesa:	4.4 - INVESTIMENTOS
Função:	04 - ADMINISTRAÇÃO	Modalidade:	4.4.90 - APLICAÇÕES DIRETAS
Sub-Função:	122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL	Elemento:	4.4.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Proj. / Atv:	1.0140 - AQUIS. EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS P/ PREFEITURA		
SubElemento:	4.4.90.52.024 - MOBILIÁRIO EM GERAL		

Fonte dos Recursos: **1.501.000 - OUTROS RECURSOS NÃO VINCULADOS**
 Complemento da Fonte: **0000 - Não se Aplica**

Fornecedor: **FOUR MOBILIARIO CORPORATIVO LTDA - 25938** Bco/Ag/Conta/Tipo: / - / -
 Endereço: **RUA SARANDIRA, 445 - SANTA LUZIA**
 Cidade/UF: **JUIZ DE FORA - MINAS GERAIS** CPF/CNPJ: 47.788.019/0001-08 Tel: (32) 3215-6631 Fax:

Processo Nº: **036 / 2024** Forma Licitação: **4 - Adesão à ata de registro de preços**
 Modalidade: **PREGÃO**

Valor Total do Empenho: **R\$ 97.045,00 (noventa e sete mil e quarenta e cinco reais)**

Especificação

VALOR QUE SE EMPENHA REFERENTE A ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 061/2023, REFERENTE AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 257/2023 PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2023, GERENCIADA PELA PREFEITURA DE EWBANK DA CÂMARA, COM O OBJETIVO DE AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA UTILIZAÇÃO NO NOVO PRÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL, CONFORME PROCESSO Nº 36/2024, MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2024.

Quantitativo

Quant.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Total
2,0000	UNIDADE	Longarina para espera com 04 lugares conforme descritivo do processo licitatório	3.133,0000	6.266,00
1,0000	UNIDADE	Balcão "L" modular, para atendimento medindo 1400x1400x600x1100 mm conforme	7.145,0000	7.145,00
2,0000	UNIDADE	Estantes com dimensões aproximada 920(l)x300(p)x1980(h) mm Estantes com	1.970,0000	3.940,00
2,0000	UNIDADE	Longarina para espera com 03 lugares conforme descritivo do processo licitatório	2.050,0000	4.100,00
2,0000	Unidade	MESA DE REUNIÃO RETANGULAR MEDIDAS 2000X1200X740MM. COM TAMPO	3.800,0000	7.600,00
4,0000	UNIDADE	Gaveteiro móvel com 04 gavetas, conforme descritivo do processo licitatório Gaveteiro	1.723,0000	6.892,00
1,0000	UNIDADE	Mesa para reunião retangular medindo 3000x1100x740mm conforme descritivo do	10.400,0000	10.400,00
3,0000	Unidade	GAVETEIRO FIXO 2 GAVETAS MEDINDO 400X424X234MM CONFECCIONADO EM	654,0000	1.962,00
12,0000	UNIDADE	Cadeira fixa aproximação executiva conforme descritivo do processo licitatório Cadeira	1.405,0000	16.860,00
5,0000	UNIDADE	Arquivo Confeccionado em chapa de aço SAE 1008 conforme descritivo do processo	6.376,0000	31.880,00

Total 97.045,00

Demonstração da Dotação Orçamentária

Saldo Anterior da Dotação: 97.045,00 Despesa Empenhada: 97.045,00 Saldo Disponível: 0,00

Declaração de Empenho

O valor desta despesa foi empenhado na respectiva dotação em: 28/05/2024

Luiz Roberto Gonçalves de Figueiredo Filho
 Diretor de Contab. e Finanças
 CPF: 057.679.616-68 / CRC 80.852/0

ELENICE PEREIRA DELGADO SANTELLI
 Prefeita Municipal
 CPF: 512.503.496-72